
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4 年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人  ワ―カーズ・いきいきサポー ト

1 事業の成果

令和 4年度の事業はベースアップ等支援加算に支えられて職員給与の改善を進める事が出来た。コロ

ナではオミクロン株へと変容したあたりから、ご利用者やご家族、職員やその家族のところでの感染者

が相次ぎ職員の確保に一年を通じて苦慮した。経営そのものは昨年より微減状況が続き健全な経営を維

持するため営業を重視してきたが新たな担い手を採用することが難しく、特に訪問介護事業では訪問介

護員の高齢化と常態化する人手不足による事業の停滞が深刻になっている。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【    】千円)

定款に記載された
事業名 事業内容 日時 場所

従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

介護保険法に基づく居宅
介護サービス事業

訪問介護

通年

①江戸川区鹿骨

4-9-6

②サテライト

江戸川区南篠崎

2-10-9

29

介護 保 険

障害 給付

受給者

月平均
140名

85,266障害者総合支援法に基づ
く障害福祉サービス 居宅介護

介護予防 。日常生活支援
総合事業

訪問介護

介護保険法に基づく居宅

介護サービス事業

デイサービス 通年

江戸川区鹿骨

3-12-17
25

介護保険

受給者

月平均

72名

77,296

介護予防 。日常生活支援

総合事業

デイサービス 通年

児童福祉法に基づく障害

児相談支援事業

放課後等

デイサービス

通年 江戸川区南篠崎町

2-10つ 朝野ビル lF 7 児童

月平均

45名 26,478

地域福祉事業 有償サービス 通年 ①江戸川区鹿骨 4■-6

②江戸川区南篠崎 2-

10-9

12
高齢者及

び障害者

月平均

15名 2,408



2022年度 活動計算書

2022年 1月 1日 から2022年 12月 31日 まで

NPO法人ワーカーズ・いきいきサポート

( :円 )

I 経常収益

1受取会費

会員受取会費

2事業収益

訪問介護事業収益

障がい者総合支援事業収益

有償サービス事業収益

児童デイサービス事業収益

通所介護事業収益

3受取助成金等

処遇改善給付金

助成金及び補助金等

4その他収益

雑収入

受取寄付金

受取利息

経常収益合計

Ⅱ 経常費用

1事業費

(1)人件費

給与手当

賞与引当金繰入

退職給付費用

法定福利費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

旅費交通費

通信運搬費

広告宣伝費

消耗品費

事務用品費

修繕費

研修・会議費

地代家賃

車両費

光熱水料費

賃借料

保険料

989,471

1,455,005

91,344

823,681

1,353,421

546,466

150,520

10,652,534

2,848,722

2,939,783

4,732,188

886,530
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科
日
Ｈ 金

53,260,874

32,005,040

2,408,432

26,478,526

77,296,158

147,000

1,941,762

122,000

1,625,010

35,000

2,899

191,265,987

2,063,762

1,662,899

195,139,648

129,017,187

0

1,740,000

15,121,962

1,040,120



材料費

租税公課

接待交際費

委託費

外部スタッフ外注費

支払手数料

雑費

その他経費計

事業費計

4,554,911

1,550

9,852

38,000

1,236,280

1,140,954

182,300,931

35,381,662

557,282

739,214

0

1,296,496

183,597,427

ｎ
ｖ

ｎ

ｖ

11,542,221

ｎ

ｖ

387,099

387,099

11,155,122

72,313,661

2管理費

(1)その他経費

租税公課

減価償却

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

雑収益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

支払利息

当期計上外増減額

経常外費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額 83,468,783
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2022年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
2022年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 ワーカーズ・いきいきサポート

科
日
【 金 額

42,378,695

27,006,211
-162,037

2,921,841

2,104,556

1

3

38,936,755

10,000

1,777,291

254,467

1,210,000

14,337,216

31 290

100 000

2 269 111

43,994,446

17,816,327

72,313,661

11,155,122

1 066 000

0
乙 141 758

-7,963

69,222,869

46,128,241

115,351,110

31,882,327

83,468,783

I 資産の部

1流動資産

現金預金

未収入金

貸倒引当金

流動資産合計

2固定資産

建物

建物附属設備

車輌運搬具

什器備品

土地

電話加入権

固定資産合計

3出資

保証金

敷金

貸借権利金未償却分

出資金

貸倒引当金戻入

出資その他資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

流動負債

短期借入金

未払費用

預り金

流動負債合計

長期負債

長期借入金

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計 115,351,110



2022年度 財産目録

2022年 12月 31日 現在

I 資産の部

1流動資産

現金預金

現金   手許有高

普通預金 朝 日信用金庫小岩支店

郵貯銀行

当座預金 郵貯銀行

定期預金 朝 日信用金庫小岩支店

定期積立 朝 日信用金庫小岩支店

未収入金

都国保連

江戸川区

介護保険利用者負担金ほか

貸倒引当金

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

土地

建物     中古木造2階建ほか

建物付属設備 神鹿工事ほか

車輌運搬具  フリード 1台

什器備品   パソコン・エアコン

有形固定資産計

(2)無形固定資産

電話加入権

無形固定資産計

NPO法人ワーカーズ・いきいきサポート

69,222,869

科
日

Ｈ 金 □

41,902

13,041,010

13,804,636

6,382,537

8,664,610

444,000 42,378,695

27,006,211

23,790,086

1,388,487

1,827,638

-162,037

38,936,755

2,921,841

2,104,556

1

3

43,963,156

31,290

31,290

13



2,141,758

-7,963

(3)出 資その他の資産

保証金

敷金    

出資金   朝 日信用金庫

賃借権利金 更新料等未償却分

出資その他の資産計

貸倒引当金戻入

固定資産合計

資産合計

10,000

1,777,291

100,000

254,467

46,128,241

115,351,110

Ⅱ 負債の部

1流動負債

未払費用 12月 給与

江戸川年金事務所ほか

労働保険料

短期借入金

預り金 江戸川北税務署 給与源泉還付未済

江戸川年金事務所 保険料

雇用保険料

その他

流動負債合計

2固定負債

長期借入金 朝日信用金庫小岩支店

日本政策金融公庫

固定負債合計

負債合計

10,011,906

3,889,538

435,772

-60,993

1,958,104

372,000

14,337,216

1,210,000

2,269,111

17,816,327

8,160,000

5,906,000 14,066,000

31,882,327

Ⅲ 正味財産の部

正味財産合計

負債正味財産合計

83,468,783

115,351,110
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書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 ワーカーズ・いきいきサポート

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

団以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

日各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1
理事 監事

オオツカ  ヨシヒコ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年

年

月

月

日

日大塚 好彦

2
監事

コツフ
゛
 アキオ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月  日

年  月  日小粒 晃央

3 監事
キクチ チエ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月  日

年  月  日菊地 智恵

4
監事

サイトウ ユキコ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年 月

月

日

日年齊藤 由紀子

5 監事
サトウトシミ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

4年

4年

5月 25 日

12月 25日佐藤 利美

6
監事

ナカサ
゛
ワ ユウスケ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月 日

日年 月中沢 祐介

７
‥

監事
tvtl. rl: 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月  日

年  月  日山本 洋子

６
０

監事
イケヤマ ヤスコ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月  日

年  月  日池山 泰子

Ｏ

υ

理事
スス

゛
キ シンキ 4年

4年

1月 1 日

12月 31日

年  月  日

年  月  日鈴木 新喜

10 理事 。監事

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和4年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 ワーカーズ・いきいきサポー ト

氏   名

1
小粒晃央

2 飯島由紀子

3 大塚好彦

4 濱田美恵子

5
斎藤由紀子

6 矢野雅明

7 飯田真理子

8 後藤慶代

9 國分美保

10
北全子

11

12


